

Protokół Nr 10.2020
z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej
odbytego w dniu 12 października 2020 r. godz. 13.30

Posiedzenie otworzył pan Wojciech Majcher – Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy. Na wstępie pan Przewodniczący powitał wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.

W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - a) w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dotyczącego profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców powiatu opatowskiego w wieku 65+ w 2020 roku”,
 - b) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2021.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Przewodniczący zapytał członków komisji, czy zgłaszają uwagi lub inne propozycje do przedstawionego protokołu.

W wyniku braku uwag pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego rozszerzonego porządku obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów , „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2.Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.

a) w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dotyczącego profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców powiatu opatowskiego w wieku 65+ w 2020 roku”.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Arturowi Kargulewiczowi – Kierownikowi Zarządzania Kryzysowego, który wyjaśnił, iż w wyniku zdefiniowanego problemu zdrowotnego jakim są zachorowania na grypę Zarząd Powiatu opracował program zdrowotny skierowany na profilaktykę i edukację zdrowotną w tym zakresie dla mieszkańców powiatu, którzy ukończyli 65 rok życia. Kierownik dodał, iż program opracowany został w oparciu o rekomendację Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach programów polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów, dotyczących profilaktyki grypy sezonowej w populacji osób w wieku 65 lat i więcej z uwzględnieniem wymogów zawartych w art. 48 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Kontynuując kierownik poinformował, iż podstawową przesłanką, dla której wybrano tę grupę osób, był fakt braku obowiązku konsultacji tego programu z Prezesem tejże Agencji, a program ten w swych założeniach realizowany będzie jeszcze w bieżącym roku (konsultacje programów zdrowotnych z Prezesem Agencji trwają około dwóch miesięcy).

Pan Przewodniczący zapytał, czy realizacja przedstawionego programu przewidziana jest tylko na rok 2020.

Odpowiedzi udzielił kierownik Zarządzania Kryzysowego, który potwierdził, iż program obejmuje wyłącznie 2020 r., jednakże pieniądze przeznaczone na ten cel nie przepadają a będą mogły zostać przeznaczone na inne środki w walce z COVID-19.

O zabranie głosu poprosiła pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która zapytała jak realnie wyglądają szanse pozyskania szczepionek.

Kierownik wytłumaczył, iż sytuacja jest bardzo ciężka, gdyż są braki w dostarczaniu szczepionek i przewidywany minimalny okres ich otrzymania to druga połowa listopada.

O zabranie głosu poprosił pan Paweł Lubieniecki – Sekretarz Powiatu, który poinformował, iż podjęcie tej uchwały przez Radę Powiatu w Opatowie jest konieczne aby móc skorzystać z programu.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek ,który zapytał, co w przypadku gdy dostaniemy całą zamówioną pulę szczepionek a jej nie wykorzystamy.

Kierownik wyjaśnił, iż w tym momencie jest ogromne zainteresowanie szczepieniami ze strony mieszkańców więc nie powinno dojść do takiej sytuacji, jeśli jednakże tak będzie to istnieje możliwość przekazania szczepionek innemu powiatowi.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dotyczącego profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców powiatu opatowskiego w wieku 65+ w 2020 roku”

Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2021.

Pan Przewodniczący udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu, który poinformował, iż przedstawiony projekt uchwały określa dyżury całodobowe w dni powszednie, w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy apteki pełnią w systemie dziennym w 2021 r. Sekretarz poinformował, iż zostały przeprowadzone konsultacje zarówno z 8 gminami naszego powiatu jak i z samorządem aptekarskim, dodał, iż spotkania te nie doprowadziły do porozumienia. Wskazał, iż siedem władarzy gmin wydało pozytywną opinię dot. przygotowanego harmonogramu dyżuru aptek, tylko burmistrz miasta i gminy Opatów negatywnie przychylił się do przedłożonego projektu.

O zabranie głosu poprosiła pani Ewelina Płatek Kosior – obsługa prawna starostwa, która poinformowała, iż na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Pani mecenas powiedziała, iż w dniu 30 października 2019 roku Wojewoda Świętokrzyski pismem zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej sposobu realizacji obowiązku wynikającego z powyższej regulacji. Wyjaśniła, iż obowiązek ten w roku 2019 był realizowany na zasadzie polubownego uzgodnienia (bez zachowania formy uchwały Rady Powiatu w Opatowie) pomiędzy samorządem powiatowym, a właścicielami aptek z terenu miasta Opatów, które polegało na tym, iż rozkład godzin aptek ogólnodostępnych wyznaczały dni i godziny otwarcia tych aptek, natomiast wyznaczone były tygodniowe dyżury, które pełniło naprzemiennie 6 aptek zgodnie z opracowanym harmonogramem, które trwały do godziny 22.00. Kontynuując pani mecenas wskazała, iż w związku z jednoznacznym pismem Wojewody Świętokrzyskiego, nakazującym samorządowi powiatowemu uregulowanie obowiązku w przedmiotowej sprawie, przed sporządzeniem uchwały zwrócono się o zajęcie stanowiska przez gminy z terenu naszego powiatu. Z uwagi na powyższe przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu w Opatowie zawierający rozkład godzin pracy oraz harmonogram (tygodniowy – naprzemienny) dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego, który został dostosowany do potrzeb ludności.

Podsumowując pani mecenas poinformowała, iż na powiat ustawowo został nałożony obowiązek zapewnienia całodobowej dostępności farmaceutycznej, a brak jego realizacji wiąże się z nałożeniem kary grzywny.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który zapytał o argumentację burmistrza miasta i gminy Opatów w sprawie wydania negatywnej opinii.

Odpowiedzi udzieliła pani mecenas, która cytując słowa Burmistrza powiedziała, iż nie widzi on konieczności ustalania całodobowych dyżurów, gdyż nie dostawał sygnałów od mieszkańców o takiej potrzebie. Pani mecenas dodała, iż początkowe stanowisko burmistrza było pozytywne, jednakże po naciskach ze środowiska aptekarzy zmienił swoje zdanie.

O zabranie głosu poprosił pan Wacław Rodek, który przypomniał, iż kwestia ta była poruszana już kilka razy nie tylko w gronie samych radnych ale też przy udziale samorządów gminnych oraz aptekarzy. Dodał, iż jeśli w opinii aptekarzy jest to niemożliwe do wykonania powinni oni zawnieść do parlamentarzystów, którzy tworzą do prawa, a my jako Rada Powiatu mamy obowiązek spełnić narzucony przez prawo obowiązek.

Pan przewodniczący odczytał proponowany projekt uchwały. Następnie zapytał czy ma ktoś jeszcze pytania do uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2021.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wobec wyczerpania realizowanego punktu pan Przewodniczący przeszedł do kontynuacji dalszej części porządku obrad.

Ad.3.Sprawy organizacyjne.

Pan Przewodniczący zapytał członków komisji, czy są uwagi lub pytania.

Wobec braku pytań przewodniczący zaproponował przejść do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4.Zamknięcie posiedzenia.

Pan Przewodniczący podziękował zebranych osobom za przybycie i zamknął posiedzenie komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 14:10).

Protokołowała:


Sylwia Zakrzewska

Przewodniczący

Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej


Wojciech Majcher